
170 Український нейрохірургічний журнал, №3, 2008

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

Н А К А З

17.06.2008 м. Київ № 320

Про затвердження клінічних протоколів 
надання медичної допомоги 
за спеціальністю «Дитяча нейрохірургія»

На виконання доручення Прем’єр-міністра України від 12.03.2003 №14494 до доручення 
Президента України від 06.03.2003 №1-1/252 щодо прискорення розроблення і запровад-
ження протоколів лікування

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити клінічні протоколи надання медичної допомоги за спеціальністю «Дитяча 
нейрохірургія»:

1.1. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із струсом головного мозку 
(додається).

1.2. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із забоєм головного мозку 
легкого та середнього ступеня тяжкості (додається).

1.3. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із забоєм головного мозку 
тяжкого ступеня, дифузним аксональним ушкодженням (додається).

1.4. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із травматичними епідураль-
ними гематомами (додається).

1.5. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із травматичними субду-
ральними гематомами (додається).

1.6. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із хронічними субдураль-
ними гематомами (додається).

1.7. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із назальною посттравматич-
ною ліквореєю (додається).

1.8. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із післятравматичними кіст-
ковими дефектами черепа (додається).

1.9. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із збройними пораненнями 
м’яких тканин голови мирного часу (додається).

1.10. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із збройними непроникаю-
чими пораненнями голови мирного часу (додається).

1.11. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із збройними проникаю-
чими пораненнями голови мирного часу (додається).

1.12. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із кефалогематомами 
(додається).

1.13. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із краніосиностозами 
(додається).



171Клінічні протоколи надання медичної допомоги за спеціальністю «Дитяча нейрохірургія»

1.14. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із Енцефалоцелє 
(додається).

1.15. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із внутрішньочерепними та 
внутрішньохребтовими абсцесами і гранульомами (додається).

1.16. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із астроцитомами мозочка 
(додається).

1.17. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із гліомою зорових шляхів 
(додається).

1.18. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із пухлинами III шлуночка 
головного мозку (додається).

1.19. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із доброякісними пухли-
нами пінеальної ділянки головного мозку (додається).

1.20. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із супратенторіальними 
астроцитомами (додається).

1.21. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із хориоїдпапіломами голо-
вного мозку (додається).

1.22. Клінічний протокол надання медичної допомоги дітям із пухлинами стовбура 
мозку (додається).

1.23. Алгоритм надання медичної допомоги дитині з черепно-мозковою травмою в гос-
трому періоді відповідно протоколів затверджених п.п. 1.1-1.5 цього наказу (додається).

2. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, начальникам головних управ-
лінь охорони здоров’я Дніпропетровської, Луганської, Львівської та Харківської, Київської, 
Головного управління охорони здоров’я та медицини катастроф Черкаської, управління 
охорони здоров’я та курортів Вінницької, управління охорони здоров’я та медицини катас-
троф Одеської, управлінь охорони здоров’я обласних державних адміністрацій, Головного 
управління охорони здоров’я та медичного забезпечення Київської та управління охорони 
здоров’я Севастопольської міських державних адміністрацій організувати впровадження 
та забезпечити впровадження клінічних протоколів надання медичної допомоги, затверд-
жених цим наказом, в підпорядкованих лікувально-профілактичних закладах.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра Митника З.М.

Міністр 		  Підпис		   В.М.Князевич




